Simplicissimus est Chininum sulphuricum parandi modus: Chinini puri methodis supra enarratis confecti exiguis quantitatibus acido sulphurico diluto ac

1) Harless. Rheinische Jahrbücher für Medicin und Chirurgie. 1822, Supplement Bd. zu dem I — IV. Bd. p. 248.

calefacto ad saturationem usque immissis, fluidum adhuc calidum quam primum filtratum, minori expontatur temperiei. Chininum sulphuricum in liquore refrigerato maxima ex parte subsidebit pulveris specie, parca ejus modo copia consequetur crystallinam formam non bene perspicuam; ut omnis massa in crystallos abeat, solvatur in alcohole octoginta quatuor graduum, quo facto solutio aliquantulum cocta ad crystallandum seponatur. Quodsi sal haud perfecte album evaderet, solutio in spiritu vini cum pauxillo prunae probe perustae et pulverisatae digeri, ac tunc crystallorum formationi tradi potest.

Chinini sulphurici virtutes physicae atque chemicae.

Crystallis hujuscce salis non semper una eademque est forma, ut plurimum acus aemulatur colore serici matricisque margaritarum vel tabulas angustas, oblongas, parum flexibiles, asbesto quodammodo similes; Robiquet 2) prismata quoque vidit firma, pellicula, complanata. Crystalli inter se intextae, vel se congregando fasciculos potius stelliformes gignentes, magna excellunt levitate. Idem auctor franco-

2) Stoltze's Berlinisches Jahrbuch für die Pharmacie und für die damit verbundenen Wissenschaften. Jahrgang XXIV. Abtheilung 2. p. 136.

galicus nuperrime se detexisse asserit, variam crystallorum formam non esse fortuitam, sed a ratione mutua acidum sulphuricum inter et basin pendere; sic v. c. Chininum sulphuricum prismatibus obvium, acida, e contra quod acus vel tabulas sistit, basica gaudere natura, quam vero utramque minime gustatu, sed, reagentibus chemicis cognoscere licuit, observavit. Connubium prorsus neutrale, sententia ejus, difficillime est provocandum. Ceteroquin nullum, quoad efficaciam, trium illorum salium vidi discri-
men. Chininum sulphuricum subacidulum majoris in aqua solubilitatis causa utrique reliquo sali praefert pro usu medico.

Chininum sulphuricum inodorum est, saporem causat constanter amarum chinaeque simillimum, aqua frigida aegrius, calida facilius solvit; alcohol permagnam, aether sulphuricus minimam ejus excipit partem; aeris successui traditum, nullam patitur mutationem; igni facilissime eliquat cereaque tunc nanoscitur speciem; sal ubi excandescit ad illum usque momentum, quo discidium perpetitur, pulchro tingitur colore rubro 3); sine ullo comburit residuo; si leniter calet, secundum Callaud admodum lucescit, illamque eo diutius retinet phosphorescentiam, quo purius, siccius et quo intentiori sal instructum est colore albo. Minimae jam acidi gallici, tartarici et